
En äldrevänlig kommun  
uppstår inte av sig själv

Kommunal- och områdesvalen utgör en betydan-
de möjlighet för oss alla, men framförallt för de 
äldre. Kommunerna och välfärdsområdena spe-

lar centrala roller med tanke på vår livskvalitet och på 
hur vår vardag fungerar.  Därför är det viktigt att vi ut-
nyttjar vår rösträtt för att påverka vilket slag av beslut 
som fattas i våra områden.

Kommunalvalet – närservicen och en fungerande vardag

Kommunerna har en viktig uppgift i att främja sina in-
vånares välfärd och hälsa. Det innebär bland annat en 
äldrevänlig kommunal planering, hinderslösa offentli-
ga utrymmen, kultur- och motionsservice och möjlig-
heter för seniorer att delta och påverka. En fungerande 
kollektivtrafik, vägunderhåll och service i fritidssektorn 
har en direkt påverkan på hur lätt och tryggt det är att 
leva i den egna hemkommunen. En äldrevänlig kom-
mun uppstår inte av sig själv – det krävs politisk vilja 
och en aktiv påverkan. 

Motion är en central faktor i upprätthållandet av 
livskvaliteten. Äldrevänliga möjligheter till motion, 
 ledda grupper och omständigheter som lämpar sig för 
seniormotion är viktiga. Kultur ger mening med livet 
och stöder det mentala välmående. Det gäller att se till 
att de offentliga utrymmena, vägnätet och kollektiv-
trafiken är hinderslösa för att alla kommuninvånare ska 
ha möjligheter att motionera självständigt och tryggt.

Att stöda pensionstagarföreningarnas verksamhet 
är ett sätt att stärk seniorerna välmåga och delaktighet. 
Föreningarna kan erbjuda många slag av verksamhe-
ter, stöd och gemenskap som förebygger ensamhet 
och främjar hälsan. Kommunerna bör möjliggöra 
 föreningarnas verksamhet genom att erbjuda sam-
lingsutrymmen till rimliga priser, understöd och sam-
arbetsmöjligheter.

Välfärdsområdesvalet – tillräckligt kvalitativ  
social- och hälsoåvrdsservice

I välfärdsområdesvalet röstar vi om  vår egen framtid. 
Välfärdsområdena är viktiga för de äldre, eftersom om-
rådena ansvarar för social- och hälsovårdsservicen, 
som är central med tanke på den dagliga välfärden. Nu 
är det dags att se till att de personer som  fattar beslu-
ten förstår de äldres behov och är redo att driva på frå-
gor som är viktiga för oss.

 Välfärdsområdena ansvarar för att vi får den social- 
och hälsovårdsservice som vi behöver och att den är 
kvalitativ och kan erbjudas vid rätt tidpunkt. Tillgången 
till hälsovårdsservicen, fungerande vårdkedjor och en 
kvalitativ omsorg påverkar vår livskvalitet direkt. Det 
väsentliga är att servicen kan erbjudas vid rätt tid-
punkt, att köerna inte växer till en orimlig nivå och att 
vårdpersonalen har tillräckliga resurser att utföra sitt 
arbete. En välorganiserad service är inte enbart en ut-
giftspost utan också en investering i humanitet och 
välfärd i samhället.

 Det gäller också att granska tillgängligheten till 
service i olika områden. Skillnaderna mellan städer och 
landsbygd får inte växa sig för stora. På många orter i 
glesbygden är servicen redan nu knapp, och de äldre 
har svårt att få den läkar-, omsorgs- och stödservice de 
behöver utan att behöva resa långa sträckor. Det ska-
par ojämlikhet och det måste vi aktivt försöka avvärja.

Det lönar sig alltid att rösta, rösta för er egen väl-
färd!

Minä, Pirjo Ala-Kapee, ja Tuomo Sinto-nen olemme 80-vuotiaita, uusia reissu-kavereita. Tapasimme toisemme syksyllä 2022 Valo-nimisessä deittipalvelussa. Tuomo oli jäänyt jouluna 2021 leskeksi. Myös minä olin kokenut elämän kovat paikat: puolison kuoleman ja avioeron. Kumpikin meistä oli päättänyt etsiä roh-keasti uusia, positiivisia ystäviä. Ihmisen ei ole hyvä jäädä surunsa kanssa yksin. Vieläkö löytyisi tässä iässä samanhenki-siä kulttuurista, matkailusta ja sykähdyt-tävistä elämyksistä nauttivia uusia kave-reita?

Tutustuimme nopeasti toisiimme. Tuomo asui Kouvolassa ja minä Vantaalla. Kaksi kuukautta kirjoittelimme ja puhuimme tuntitolkulla videopuheluja. Kiinnostus kulttuuriin yhdisti, samoin elämän kunnioitus, karjalainen ilo ja lapsuuden ajan kovat evakkoperheen kokemukset.Se, mitä halusimme loppuelämältä, yhdisti reissukaverit. Me molemmat halusimme elää täyttä elämää viimeiset vuodet, voimien ja kunnon mukaan. Elämä on loppuun asti suuri seikkailu. Ystäviä siirtyy rajan taakse. Ei ole mitään raskaampaa kuin luopua rakkaista. Mutta kuolemaa on turha jäädä odottamaan yksin kotisohvalle. Se tulee toivottavasti armollisesti, kun on  aika.

Jotain hulvatonta pitäisi vielä kokeaAloimme talvella 2023 listata, mitä hauskaa meillä oli vielä kokematta elämässä. Eläkkeellä kaikki on mahdollista. Tuomo oli tehnyt koko työuransa ulkomailla, Euroopassa ja LähiIdässä. Minulla oli takanani Suomessa pitkä virkamiesura ja  poliittiset luottamustehtävät. Meitä molempia oli sitonut aina työ, aikataulut ja velvollisuudet. Tuomo oli nähnyt enemmän maailmaa, mutta yksi haave oli toteuttamatta: matka asuntoautolla Espanjaan Euroopan halki. Sen haaveen me päätimme toteuttaa. Paljon ei olisi enää aikaa miettiä, voiko tällaisen reissun tehdä. Niinpä ostimme kesällä 2023 vanhan, mutta koh

tuullisen vähän ajetun asuntoauton ja ryhdyimme varustamaan sitä  talvikodiksemme. Hankimme siihen aurinkopaneelit ja kunnon navin eli navigaattorin. Auto huollettiin hyvin. Mukaan mahtuisi vain vähän tavaraa, joten ryhdyimme laatimaan listoja siitä, mikä on välttämätöntä. Ihminen tulee loppujen lopuksi toimeen melko vähällä  tavaramäärällä.Mukaan reissuun tietysti lähtivät minun koirani Mira (lagotto) ja Katri Helena (havanna). Epäilyjä herätti, miten me kaikki sopisimme asumaan autossa. Makuutilat oli neljälle, 

keittiö, WCkylppäri ja ruokatila neljälle. Koiratytöt löysivät nopeasti omat tilat ja ottivat auton kodikseen. Tuomolla ja minulla oli pikkusen vaikeampaa sopeutua. Mihin panna kaikki vaatteet, ruokatavara ja lääkkeet? Miten saada autossa pysymään järjestys? Oli pakko googlata myös, miten kasettivessa toimii. Karavaanarit ovat kaikkien kavereita. Se pitää paikkansa. Karavaanielämä vaatii tietoa ja taitoa, jota meillä kummallakaan ei ollut entuudestaan. Matkalle lähtö oli kuin hyppy tuntemattomaan, mutta juuri siksi mahtavan jännittävä. Omien 

rajojen kokeiluhalu voitti ennakkoluulot. Lokakuussa 2023 startattiin kohti Espanjan Aurinkorannikkoa. Päätepiste oli Mijas Camping Suomi Village. Siellä asui ystäväpariskunta Sinikka ja Hannu Kärkkäinen, jotka olivat hoitaneet autopaikan varauksen ja kaikki oli siellä ok. 
Ajo halki Euroopan oli elämysEnsin Vuosaaresta Travemudeen laivalla, sitten ajo yötä myöten Saksan läpi ja levähdyspaikoilla yöpyminen toisten matkailuautojen vieressä. Meitä oli varoitettu varkaista ja kehotettu köyttämään ovet taakka

ELÄMÄ ON MATKA – 
Uusi reissukaveri

Osa 1 (2)

Mijas. Suomi Village 2023 joulukuussa. Mira ja Katri Helena ulkoilevat. Aamusiivous menossa. Asuntoauto piti siivota ja tuulettaa joka aamu.

MOTTO: Kaikkea muuta, kunhan ei vaan nukkuvaa puolikuollutta elämää. 
(Minna Canth)

8  ELÄKKEENSAAJA-LEHTI 1/2025

Numeron 1/2025 perusristikon ratkaisusana oli LOHKAISU. 
Oikean ratkaisun lähettäneiden joukosta arvottiin kaksi 
voittajaa, joille on lähetetty palkinnot.
• Eeva Uotila, Metsäkansa
• Seppo Kemppainen, Tornio         Onnea voittajille!

R I S T I KO N  1/2025  R AT K A I S U

Kiinnostavin juttu numerossa 2/2025 (ja sivunumero):
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Nimi: 
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Postiosoite:

_________________________________________________

_________________________________________________

E L Ä K K E E N S A A J A - L E H D E N  K I I N N O S TAV I N  J U T T U
Arjen seikkailut kiinnostavat lehtemme lukijoita! 
Vaihtelu virkistää ja se on oikein hyvä. Selkeän 
johtopaikan äänestyksessämme nappasi Pirjo Ala-
Kapeen kirjoitus Elämä on matka – uusi reissu kaveri. 
Peräti 35,7 % äänistä kohdistui sille. Kakkossijalle ylsi 
kaksi kirjoitusta: Marja Pihnalan Seikkailumieli matkalla 
mukana sekä Kirsti ja Sakari Ikolan Alkaisiko Ikolan 
pariskunta hoitaa yhdistyksen matkailun. Niistä 
kumpainenkin sai 10,7 % äänistä. Kolmannella sijalle 
nousi kolme kirjoitusta: Markku J. Jääskeläisen 
Joulutorilla Berliinissä, Paula Noresvuon Pienet arjen 
seikkailut vahvistavat mielen hyvinvointia ja Simo 
Paassillan Eläkeuudistuksen kanssa voimme elää. 
Kukin niistä sai 7,1 % äänistä.

Tällä kertaa arvonnassa kirjapalkinnot 
menevät seuraaville:

• Leena Frii, Kauhajoki 
• Eeva Santala, Hartola 
• Miika Grönroos, Turku         Onnea voittajille!

Vaikuta lehden sisältöön ja 
anna äänesi tämän 2/2025 
numeron kiinnostavimmaksi 
jutuksi 7.5.2025 mennessä! 
Kaikkien vastanneiden kesken 
arvotaan kolme kirja palkintoa. 
Kerro meille  mielipiteesi 
sähköisesti  liiton kotisivuilta 
palaute lomakkeella. 
Jos haluat osallistua kirja-
arvontaan, niin muista ilmoit-
taa myös postiosoitteesi. 

www.ekl.f i/tietoa-meista/palaute 

Voit osallistua myös 
lähettämällä tämän 
kupongin osoitteeseen: 
Eläkkeensaaja-lehti / toimitus, 
PL 168, 00531 Helsinki

Kiinnostavin juttu tässä numerossa

K R Y P TO  2/2025

S U D O K U T  2/2025HUOM! Krypton ja sudokun ratkaisut ovat 
samassa lehdessä, jossa tehtävät on julkaistu. 
Sanaristikon ratkaisu julkaistaan, kuten ennenkin, 
lehden seuraavassa numerossa.         

        
        
        
        
        
        
        
        

        
        
        
        
        
        
        
        
        

        
        
        
        
        
        
        
        
        







SIMO PAASSILTA, 
chefredaktör
Pensionstagarnas 
Centralförbunds ordförande
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